РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22.03. 2021                                           с.Зеньковка                                                        № 11

«Об установлении особого
 противопожарного режима на территории
Зеньковского сельсовета»

           На основании постановления Правительства Амурской области от  19.03.2021 № 150 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области в 2021 году», на основании распоряжения Главы Константиновского района «Об установлении особого противопожарного режима на территории Константиновского района в 2021 году», в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по защите населения и территорий Зеньковского сельсовета:
1. С 23.03.2021 установить особый противопожарный режим на территории Зеньковского сельсовета.
1.  Осуществлять постоянный контроль за пожарной обстановкой на территории сёл Зеньковка и Золотоножка.
1. Выполнять  меры пожарной безопасности по предупреждению пожаров.
Организовать:
- -ежедневное патрулирование территории сёл сельсовета и прилегающим к ним территориям  членами ДПК  и патрульными группами;
    - взаимодействие с дежурными службами, находящимися на территории муниципального образования;
       - организовать контроль за устойчивым функционированием объектов жизнеобеспечения;
- обеспечить работоспособность источников автономного энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения и социально-значимых объектах;
- прогноз об ожидаемых погодных явлениях довести до населения, руководителей учреждений и организаций;
- организовать работу с оповещением населения путем расклеивания информационных листовок, подворовым обходом, используя мобильную связь.
Обеспечить:
- Создание  запасов первичных   средств пожаротушения в населённых пунктах, исходя из расчёта, предусмотренного  планами тушения пожаров в населённых пунктах и на соответствующих объектах;
- Круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц на территории Зеньковского  сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Зеньковского сельсовета                                                      Н.В.Полунина